UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 20/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân

thành phố khóa XVI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi:

  - Trưởng phòng GD&ĐT quận/ huyện;

  - Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

  - Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

  - Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục

      kĩ năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khóa,

      Trung tâm tư vấn du học;

  - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

2450/VP-TH ngày 11/8/2022 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 20/NQ-

HĐND của Hội đồng nhân dân thành phố khóa XVI, Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị giáo dục căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao khẩn trương, chủ động xây dựng các giải pháp cụ thể và tổ chức thực

hiện Nghị quyết số 20/NQ-HĐND, tập trung vào các nội dung sau:

1. Bám sát kế hoạch, triển khai thực hiện kịp thời, có hiệu quả các nhiệm

vụ, giải pháp đã đề ra 6 tháng cuối năm để phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu,

nhiệm vụ năm 2022.

2. Tiếp tục thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm

vụ, giải pháp tại Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng

nhân dân thành phố về nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh thành

phố năm 2022 và tập trung cao cho những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu sau:

- Chủ động, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19.

- Tập trung cao cho các nhiệm vụ, biện pháp, thực hiện tốt chủ đề năm

“Đẩy mạnh chỉnh trang, hiện đại hóa đô thị - Xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu

- Thực hiện chuyển đổi số”.

- Thực hiện tốt các chương trình phát triển văn hóa, con người, bảo đảm

an sinh và công bằng xã hội, nâng cao đời sống nhân dân.

2

- Quản lý tài nguyên, bảo vệ môi trường, ứng phó biến đổi khí hậu, phòng

chống thiên tại.

- Đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường kỉ luật, kỉ cương công vụ,

phòng chống tham nhũng, lãng phí.

- Nâng cao hiệu quả công tác đối ngoại; duy trì nghiêm chế độ thường

trực sẵn sàng chiến đấu, nắm chắc tình hình địa bàn, giữ vững an ninh - chính trị

- trật tự an toàn xã hội.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị giáo dục chủ động triển

khai thực hiện.

Trân trọng./.

 Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2022-08-18T17:36:53+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-19T07:44:59+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-19T07:45:00+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-19T07:45:00+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-19T07:45:01+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!